РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Вердеревщинский филиал
МОУ Бондарской СОШ

ПРИКАЗ

	№
	Дата

	21.12.2009

«Об окончании I полугодия 2009-2010 учебного года»

Руководствуясь годовых календарных графиков учебных образовательных учреждений, Уставом МОУ Бондарской СОШ, согласованием с главой администрации Прибыткинского сельского совета

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Считать последним днём занятий обучающихся 2 учебной четверти 30.12.2009г.

II. В целях качественного изучения усвоения и пробелов в знаниях учащихся, провести в период с 22.12.09 итоговый контроль с обучающимися и представить результаты администрации филиала. Ответственные: учителя-предметники.

III. Учителям предметникам выставить обучающимся итоговые оценки за I полугодие.
IV. Классные руководители:

1. Выставляют итоговые оценки в дневники и заполняют сводную ведомость в классных журналах.

2. Проводят генеральные уборки кабинетов и классные собрания с уч-ся 30.12.09г. в 13.00ч.

3. Доводят до сведения родителей, неуспевающих обучающихся, результаты учёбы их детей.

4. Родителям, у которых дети отличники, вручить благодарственные письма.

5. Организовать с детьми в зимние каникулы поездку в г.Тамбов на экскурсию. Ответственный: В.С.Баландин.

6. Включить в план проведения классного собрания с уч-ся выполнение правил техники безопасности во внеучебное время:
а) нахождение детей в ночное время до 22.00ч., об ответственности родителей за тех детей, которые находятся на улице или в других местах одни после 22.00ч.;

б) предупреждение возникновения пожаров по вине детей;

в) предупреждение несчастных случаев с детьми во время игры на льду водоёмов, катания с горы на лыжах, санках;

г) предупреждение несчастных случаев на дороге. С обучающимися начальных классов повторить правила дорожного движения. Ответственные: Новикова Н.В., Баландина Г.А.

д) соблюдение противопожарных требований при проведении новогодних праздников (ёлок), исключить воспламеняющие игрушки.

7. 28 декабря провести практические учения с персоналом о действиях по локализации возникновения пожара. Ответственный: Баландин В.С., Артюхова Н.Н.
8. организовать дежурство по филиалу в новогодние праздники. Составить график дежурства. Ответственный: Баландин В.С.

9. Предоставить зимние каникулы с 31.12.09 по 14.01.2010 года.

10. Возложить ответственность с 01.01.2010 по 08.01.2010г. за предупреждение возникновения ЧС на территории школы на Савостина В.К.                  В летний период предоставить ему отгулы.

11.  Новогодний праздник провести 30.12.09г. с 13.00ч.

12.  Ответственность за предупреждение возникновения ЧС возложить на Баландина В.С.

13.  Место проведения праздника оборудовать средствами пожаротушения, дежурство на главном входе возложить на Выборнову Г.В, у ёлки на Савостина В.К., Пахлова В.М., Новикова О.А.
14.  Не приглашать родителей на новогодний праздник и других посторонних лиц.

15.  После проведения праздника провести влажную уборку помещения с диз.средствами . Ответственный: Выборнова Г.В.

16.  На общешкольной линейке провести беседу о вреде использования пиротехнических изделий. Ответственный: Артюхова Н.Н.

Руководитель филиала: ___________/В.С.Баландин/